

który odbędzie się w dniach od 21 do 27 października. Szczególnie zachęcamy do udziału w sobotnim Biegu Zdrowia Psychicznego oraz konferencji naukowej, które wniosą wiele wartościowych informacji i inspiracji. Szczegóły na plakatach i stronie internetowej naszej szkoły.

Dodatkowo, pragniemy poinformować, że Parafia również włącza się w działania szkoły. Codziennie zapraszamy na różaniec w intencji zdrowia psychicznego o godz. 17.30. W przyszłą niedzielę o godz. 12.00 odbędzie się Msza Święta w intencji osób zmagających się z myślami i próbami samobójczymi oraz wszystkich zmarłych, którzy odebrali sobie życie.

Zachęcamy do czytania prasy katolickiej.

Zbliża się listopad. Pamiętajmy o modlitwie za naszych bliskich zmarłych. Możemy przynosić wypominki roczne, które odczytujemy przez cały rok w niedzielę przed wyznaczoną Mszą św. i ofiarujemy za nich Eucharystię w II piątki miesiąca. Natomiast wypominki jednorazowe odczytujemy na cmentarzu 1 listopada oraz w czasie różańca do 8 listopada o 17.30.

W Uroczystość Wszystkich Świętych **Msza święta o godz. 12.00 będzie odprawiona na cmentarzu** (zamiast w kościele). **NIE BĘDZIE** Mszy o godz. 14.00 jak to było w ubiegłych latach.

Wszystkim życzymy błogosławionego i spokojnego tygodnia!

Intencje mszalne 21 - 27 października 2024

Poniedziałek, 21.10

7:00 + Bogdan NOWAK (od chrzestnej)

18:00 + Konstanty i Marianna
MILCZARCZYK

Wtorek, 22.10 - św. Jana Pawła II

7:00 + Marian SIKORA (od rodz. Piotrowskich)

18:00 + Maria i Roman PARSZYWKA

Środa, 23.10

6:30 JUTRZNIĄ

7:00 + Marian SIKORA (od sąsiadów)

18:00 Nowenna do MBNP

Czwartek, 24.10

7:00 + Halina LIPIARSKA

(od sąsiadów z ul. Kurozwęckiego)

18:00 + Maria GARUS (od Doroty Sikora)

Piątek, 25.10

7:00 + Barbara TÜRSCHEID (od rodz. Drausów)

18:00 + Karolina i Stanisław WALKOWSKI,
Eugeniusz SĘK i syn Krzysztof

Sobota, 26.10

7:00 + Halina LIPIARSKA

(od rodz. Mlastków z Okocimia)

18:00 O Boże bł. i opiekę MBNP i potrzebne łaski dla Janiny i Adama z okazji 49. rocznicy małżeństwa

XXX Niedziela Zwykła, 27.10.2024

6:55 GODZINKI

7:30 + Jerzy BRZOSKWINIA w r. śmierci

9:00 + Apolonia HABAS w 4 r. ś.
i mąż Tomasz

10:30 + Tadeusz ŁUSZCZEK
(imieninowa - od córki)

12:00 Za Parafian. Sakrament chrztu.

Za osoby zmagających się z myślami i próbami samobójczymi oraz wszystkich zmarłych, którzy odebrali sobie życie.

18:00 Dziękczynna z okazji 53 rocznicy ślubu Józefa i Zofii z prośbą o Boże bł. opiekę MBNP i potrzebne łaski dla Jubilatów, dzieci i wnuków



Nr 34/2024 (1018)

MAGNIFICAT

do użytku wewnętrznego

Pismo Parafii pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Krakowie-Mydlnikach

20 października 2024 - XXIX Niedziela Zwykła

ANTYFONA NA WEJŚCIE (Ps 17, 6. 8)

Wołam do Ciebie, bo Ty mnie, Boże, wysłuchasz; * nakłoń ku mnie Twe ucho, usłysz moje słowa. * Strzeż mnie jak żrenicy oka, * ukryj mnie w cieniu Twych skrzydeł.

(Iz 53, 10-11)

Czytanie z Księgi proroka Izajasza

Spodobało się Panu zmiążyć swojego Sługę cierpieniem. Jeśli On wyda swe życie na ofiarę za grzechy, ujrzy potomstwo, dni swe przedłuży, a wola Pańska spełni się przez Niego. Po udękach swej duszy ujrzy światło i nim się nasyci. Sprawiedliwy mój Sługa usprawiedliwi wielu, ich nieprawości On sam dźwigać będzie.

(Hbr 4, 14-16)

Czytanie z Listu do Hebrajczyków

Mając arcykapłana wielkiego, który przeszedł przez niebiosy, Jezusa, Syna Bożego, trwajmy mocno w wyznawaniu wiary. Nie takiego bowiem mamy arcykapłana, który by nie mógł współczuć naszym słabościom, lecz poddanego próbie pod każdym względem podobnie jak my – z wyjątkiem grzechu. Przybliżmy się więc z ufnością do tronu łaski, abyśmy doznali miłosierdzia i znaleźli łaskę pomocy w stosownej chwili.

(Mk 10, 35-45)

Ewangelia według Świętego Marka

Jakub i Jan, synowie Zebedeusza, podeszli do Jezusa i rzekli: «Nauczycielu, pragniemy, żebyś nam uczynił to, o co Cię poprosimy». On ich zapytał: «Co chcecie, żebyśmy w Twojej chwale siedzieli jeden po prawej, a drugi po lewej Twej stronie». Jezus im odparkł: «Nie wiecie, o co

proście. Czy możecie pić kielich, który Ja mam pić, albo przyjąć chrzest, którym Ja mam być ochrzczony?» Odpowiedzieli Mu: «Możemy». Lecz Jezus rzekł do nich: «Kielich, który Ja mam pić, wprowadzić będziecie; i chrzest, który Ja mam przyjąć, wy również przyjmiecie. Nie do Mnie jednak należy dać miejsce po mojej stronie prawej lub lewej, ale dostanie się ono tym, dla których zostało przygotowane». Gdy usłyszało to dziesięciu pozostałych, poczęli oburzać się na Jakuba i Jana. A Jezus przywołał ich do siebie i rzekł do nich: «Wiecie, że ci, którzy uchodzą za władców narodów, uciskają je, a ich wielcy dają im odczuć swą władzę. Nie tak będzie między wami. Lecz kto by między wami chciał się stać wielkim, niech będzie sługą waszym. A kto by chciał być pierwszym między wami, niech będzie niewolnikiem wszystkich. Bo i Syn Człowieczy nie przyszedł, aby mu służono, lecz żeby służyć i dać swoje życie jako okup za wielu»

Niedzielne rozważanie

ks. Krzysztof Wons SDS/Salwator, niezbednik.niedziela.pl

Spróbuję wczuć się w przeżycia Jana i Jakuba. Zobaczą, jak podchodzą do Jezusa. Proszą, aby w wieczności mogli przebywać najbliżej Niego. Czy jest we mnie podobne pragnienie? Czy tęsknię za bliskością Jezusa?

„Co chcecie, żebym wam uczynił?” Jezus zachęca mnie, abym Go prosił. Mogę być pewny, że ilekroć zbliżam się do Niego na modlitwie, On pierwszy czeka na mnie i gotów jest słuchać moich prośb. Czy jestem przekonany, że nie ma takich prośb, których On by nie wysłuchał?

„Nie wiecie, o co proście”. Jezus uświadamia mi, że to, o co nieraz usilnie proszę, nie jest mi



Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy
ul. Hemara 1, 30-198 Kraków – Mydlniki, tel. 12 626 04 53 lub 729 491 093
e-mail: parafia@mydlniki.diecezja.pl
→ Strona Parafii: mydlniki.diecezja.pl Strona Facebook: fb.com/parafiamydlniki
Numer Konta Bankowego Parafii: 15-1050-1445-1000-0023-0823-2921 ING Bank Śląski, oddział w Krakowie
Bóg zapłać za wszelkie wyrazy wsparcia funkcjonowania naszej parafii!

do końca znane. Widzę tylko jedną stronę rzeczywistości – moje potrzeby. On zna drugą stronę – wolę Ojca, który pragnie mojego dobra. Czy wierzę, że On wie najlepiej, co jest dla mnie dobre?

Przedstawię sobie obraz Boga Ojca, który przygotowuje dla mnie miejsce w wieczności.

Uświadomię sobie, że codziennie o mnie myśli i mnie oczekuje. Będę prosił z miłością, aby strzegł mnie i mojego miejsca w wieczności.

Nie wiem, co jest moim kielichem doświadczeń, który mam wypić w tym życiu. W żarliwej modlitwie poproszę Go, abym z miłością przy-

jmował wszystko, co przygotowuje dla mnie każdego dnia.

Jezus pokazuje mi ewangeliczną drogę do nieba. Jest to droga służby, wolna od niezdrowej rywalizacji i wywyższania się. Przestrzegam mnie, abym nie ulegał modzie tego świata, który manifestuje swoją władzę nad innymi i siłę.

Zobaczę siebie w spotkaniach z bliskimi, wśród codziennych zajęć. Co przeważa we mnie: postawa życzliwości i służby czy rywalizacji i skupiania się na sobie? Zanurzę się w modlitwie serca, którą rozciągnę na cały dzień: „Jezu, spraw, abym upodabniał się do Ciebie!”.

powoli opuszcza to miejsce – zatrzymajmy to!

Największym problemem jest aktualnie brak czystego źródła wody. Tutaj również, podobnie jak na Madagaskarze, spożywanie zanieczyszczonej wody z rzeki i studni, do której trafiają odpadki z połowu ryb, powoduje liczne infekcje i poważne choroby skóry. A prawie jedna trzecia z 2 tysięcy mieszkańców tego regionu to najbardziej zagrożone chorobami niemowlęta, dzieci i młodzież

Wielką nadzieję dla całej społeczności stanowi projekt budowy studni głębinowej i wieży ciśnienia, który chce zrealizować lokalna wspólnota salezjańska.

Gdy odkręcicie dzisiaj kurki w swoich kranach pomyślcie o tych, dla których jest to marzeniem. Pomóżmy, dajmy nadzieję, zaangażujmy się.

Więcej szczegółów na stronie swm.pl

Zapraszamy na:

- Godzinki ku czci Matki Bożej - w każdą niedzielę o godz. 6.55
- Jutrznię - w środę o godz. 6.30
- Nowennę do Matki Bożej Nieustającej Pomocy - w każdą środę o 18.00
- Krąg Biblijny - w czwartki o godz. 19.00 w salce za chórem

Uczestniczę we wspólnocie Kościoła

duszpasterstwo.episkopat.pl

Rodzina w służbie potrzebującym

„Rodziny mają prawo spodziewać się, że społeczeństwo, przewidując ich potrzeby, zapewni im pomoc w nadzwyczajnych wypadkach, takich jak przedwczesna śmierć jednego lub obojga rodziców, opuszczenie rodziny przez jednego z małżonków, w razie wypadku, choroby czy inwalidztwa, w razie bezrobocia lub wtedy, gdy rodzina musi ponosić dodatkowe ciężary związane ze starością, niedorozwojem fizycznym czy umysłowym któregoś ze swych członków, czy też w związku z wychowaniem dzieci”.

Karta Praw Rodziny, Watykan 1983, art. 9b.

Idąc chodnikiem, spotkałem dobrego znajomego, Edwina. Jak zawsze rozmowa sama się rozwinęła i nie miała końca. W pewnym momencie Edwin powiedział: „może przyjdźcie dzisiaj do nas wieczorem na herbatę, to spokojnie porozmawiamy”. Odrzekłem: „wiesz, dzisiaj nie mam czasu”. Usłyszałem w odpowiedzi: „nie mów, że

nie masz czasu, bo każdy ma go codziennie tyle samo; powiedz szczerze, że dziś nie masz go dla mnie”. Poczułem się zmieszany, ale wdzięczy jestem mu za tę rozmowę. Innym razem podzielił się on taką myślą: małżeństwo jest niczym małża (nie tylko ze względu na podobne brzmienie słów); jeżeli się nie otworzy na innych, na świat, nikt nie dostrzeże pięknej perły w jego wnętrzu. Zadaniem rodziny i małżeństwa jest życie w społeczeństwie, ale nie biernie, jak w przypadku widza, lecz czynnie, otwarte na każdego człowieka.

ZADANIA.

1. Zaproś jakąś rodzinę, jakieś małżeństwo na domowe spotkanie, zachęć do wspólnego wyjścia, choćby na spacer. Może to będą Twój sąsiad, a może ktoś z parafian, których mijasz co niedzielę, kłaniasz się, czasem może zamienisz dwa słowa i nic ponadto... Wsłuchaj się w ich słowa, może właśnie dzisiaj potrzebują Twojej pomocy.

2. Pomódlmy się za osoby, które spotykamy każdego dnia na swojej drodze – w miarę możliwości spróbujmy je wymienić z imienia: sąsiadów, nauczycieli, współpracowników itp.

„Modlitwa jest tchnieniem duszy. Jak tlen dla ciała, tak modlitwa dla duszy.”

Jan Paweł II

Ogłoszenia duszpasterskie

Obchodzimy dzisiaj Światowy Dzień Misyjny. Z tej okazji w naszym kościele gościmy księdza oraz wolontariuszy Salezjańskiego Wolontariatu Misyjnego „Młodzi Światu” z Krakowa, którzy dzielą się z nami świadectwem pracy na rzecz misji. Po Mszy Świętej będzie możliwość nabywania pamiątek przywiezionych z krajów misyjnych oraz złożenia ofiary, która zostanie przekazana na budowę studni na Madagaskarze i Wybrzeżu Kości Słoniowej w Afryce.

Z okazji III niedzieli miesiąca na Mszy o godz. 12.00 modlitwa za rodziny i błogosławieństwo relikwiami św. Zeli, Ludwika i Teresy. Dzisiaj odpust w parafii na os. Widok.

We wtorek, (22.10) w naszej archidiecezji będziemy przeżywać uroczystości św. Jana Pawła II, głównego patrona województwa małopolskiego.

Dziękujemy za dzisiejszą składkę inwestycyjną z okazji III niedzieli miesiąca.

Dziękujemy za złożoną ofiarę na młodzież w wysokości 1760 zł. 60% tej kwoty przekazywane jest Dekanalnemu Duszpasterzowi Młodzieży pozostała część (704 zł) pozostanie w parafii na cele naszej młodzieży oazowej.

Dziękujemy za ofiarę na kwiaty i sprzątanie mieszkańcom I i II rej. ul. Kurozwęckiego.

Zapraszamy serdecznie na Tydzień Zdrowia Psychicznego „Pierwsza Pomoc Emocjonalna” w Szkole Podstawowej nr 138 w Mydlnikach,

Niedziela Misyjna



MŁODZI ŚWIATU
SALEZJAŃSKI
WOLONTARIAT MISYJNY

20 października br. obchodzimy Światowy Dzień Misyjny, nazywany również Niedzielą Misyjną. Gościmy w tym dniu wolontariuszy z Salezjańskiego Wolontariatu Misyjnego.

Wyobrażacie sobie działalność szpitala (przyjmującego rocznie około 3000 pacjentów) bez dostępu do bieżącej wody w miejscu, w którym przez pół roku panuje susza i ponad 40-stopniowe upały? Efektem tej sytuacji są liczne choroby (m.in. biegunki, malaria, gorączka, choroby dróg oddechowych), spowodowane między innymi piciem wody z zatrutej rzeki oraz głód spowodowany trudnościami w uprawie roli (85% z 20-tysięcznej ludności miasta Mian-drivazo tym właśnie się zajmuje).

Siostry Małe Misjonarki Miłosierdzia (Orionistki) prowadzące ten ośrodek chcą wybudować studnię wraz ze zbiornikiem o pojemności 5000 litrów.

Mieszkańcy dystryktu Duékoué zmagają się na co dzień z prześladowaniami na tle społeczno-politycznym i skrajną biedą. Region pozbawiony jest dróg, sieci wodociągowej i kanalizacji, a z powodu brutalnych konfliktów, na skutek których zginęło ponad 3 tysiące osób, ludność